
Załącznik do uchwały nr 2/2020 
Zarządu Stowarzyszenia SAWP 
z dnia 04 maja 2020 r. 

 
 

Regulamin wypłacania zaliczek na poczet przyszłych tantiem 
 
1) Zaliczkę na poczet przyszłych tantiem może otrzymać artysta wykonawca, który spełnia łącznie 

następujące warunki: 
a. jest członkiem Stowarzyszenia SAWP 
b. w ciągu ostatnich trzech lat miał regularnie naliczane tantiemy 
c. posiada konto bankowe  
 

2)  Wysokość zaliczki jest uzależniona od osiąganych przychodów z tytułu tantiem wykonawczych. 
Maksymalna wysokość zaliczki może kształtować się na poziomie 50% średniej arytmetycznej 
przychodów z ostatnich trzech lat po stwierdzeniu tendencji wzrostowej naliczeń oraz maksymalnie  
30% średniej arytmetycznej przychodów z ostatnich trzech lat przy malejących bądź mieszanych 
przychodach. 

 
3) Stowarzyszenie SAWP może wypłacić więcej niż jedną zaliczkę w ciągu roku pod warunkiem, że 

ich suma nie przekroczy limitu kwotowego określonego w punkcie 2 regulaminu.  
 
4) Zgodnie z przepisami Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, SAWP jako płatnik, 

każdorazowo od wypłaconych zaliczek, pobierze i przekaże na konto właściwego Urzędu 
Skarbowego zaliczki na poczet podatku dochodowego. 

 
5) Wypłacone zaliczkowo kwoty będą automatycznie potrącane z najbliższych naliczeń tantiem 

należnych zaliczkobiorcy,  aż do momentu całkowitej spłaty otrzymanej przez artystę zaliczki. 
 
6) Kwoty przyznanych zaliczek nie będą miały wpływu na wysokość limitu określonego w punkcie 2. 
 
7) Artysta wykonawca może ubiegać się w kolejnych latach o zaliczki po całkowitym rozliczeniu 

wcześniej otrzymanych kwot. 
 
8) W  czasie obowiązywania art. 15. l. „Ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw”, 
wysokość zaliczki jest uzależniona od osiąganych przychodów z tytułu tantiem wykonawczych. 
Maksymalna wysokość zaliczki może kształtować się na poziomie 25% średniej arytmetycznej  
przychodów z ostatnich trzech lat po stwierdzeniu tendencji wzrostowej naliczeń oraz maksymalnie 
15% średniej arytmetycznej przychodów z ostatnich trzech lat przy malejących bądź mieszanych 
przychodach. 

 


